
Valor do Lote 

132 115,00 DESABILITADA POR 
DESCUMPRIR 
ITEM 11.4.5 DO 
EDITAL 

127.355,00 DESCLASSIFICADA 
POR DESCUMPRIR 
ITEM 17 1 VII DO 
TERMO DE 
REFERENCIA 

(\ 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS 
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2019 

Pregão Presencial 

Ata de Realização do Pregão Presencial n° 15 / 2019 
Data e Hora de Abertura da Sessão 

25/10/2019 
Data e Hora de Encerramento da Sessão N° da Ata N° da Sessão Posição da Sessão Too do Precião 

25/10/2019 2 Menor Preço Global 

  

Orqào Interessaco Processo 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS  
Ob;eto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE ARQUIVO DESLIZANTES  
Preaoeiro(a) 

MILTON RAFAEL AMARAL XAVIER - Portaria n°03/2019 de 09/01/2019 

aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro do ano 2019, às 14:00 (quatorze horas), na sala de reunião da 
câmara municipal de arapongas, nesta cidade de arapongas, reuniram-se para reabertura da sessão o pregoeiro 
Milton Rafael Amaral Xavier e sua equipe de apoio, composta por: Jane Lima Ignez Frezarin, Priscila lgnez cobra 
e TharIles Henrique Soares Bozina, designados conforme portaria 003/2019, publicada na tribuna do norte e 
suas complementares, para os procedimentos inerentes a sessão do pregão em epígrafe que tem por finalidade 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de 
moveis planejados e fornecimento, montagem e instalação de arquivo deslizantes, para a Câmara Municipal De 
Arapongas (LOTE 1), conforme edital do pregão 015/2019 e seus anexos. em seguida o pregoeiro deu inicio a 
sessão pública e passou a informar que a Empresa Heleno Wilter Dos Santos Arapongas Ltda., havia sido 
desclassificada do pregão em epigrafe, pois, a mesma não possui uma indústria com capacidade técnica para 
produzir e confeccionar os objetos apresentados em sua proposta comercial, conforme ficou constatado pela 
diligencia realizada pelo diretor de licitação que se deslocou ao local informado como endereço das sedes das 
empresas que estavam participando da fase de lances, descumprindo assim norma expressa do edital, item 17.1 
VII do termo de referência que veda a subcontratação de empresa para realizar os serviços contratados, ato 
continuo o pregoeiro encaminhou o caso para a autoridade competente para que fossem tomadas as medidas 
cabíveis em relação aos fatos. Em seguida o pregoeiro declarou nulo os lances apresentados na sessão anterior, 
determinando que seja reiniciado os lances pelas empresas que se fizeram representar: 

. I:  

Licitante Representante 
CNPJ  
Razão Social 

Doc.  de Identidade CPF 
Nome 

11.708.226/0001-68 MICROEMPRESA 
HELENO WILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 

7317216-0 SESP PR 020.422.029-75 
HELENO VVILTER DOS SANTOS 

02.402.735/0001-77 MICROEMPRESA 
MAZINI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 

9393867-4 SESP PR 046.740.449-60 
MAURO MAZINI  JUNIOR  

08.906.031/0001-18 MICROEMPRESA 
AMAZING  METALURGICA EIRELI  

7054347-8 SESP PR 038.220 149-31  
CASSIA  FABIANE DA CUNHA 

20.359.468/0001-84 MICROEMPRESA 
MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 

12259860-XSESP-SP 053.697.478-06 
EMILIANO DOMINGOS DE SANTANA 

21.639.062/0001-18 
DAVINCI MOVEIS PLANEJADOS LTDA 

6501711-3 SESP PR 045.174.739-96 
ALISON CESARI 

26.881.855/0001-62 MICROEMPRESA 
EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 

8836391-4 SESP PR 050.485 579-48 
HELTON LEANDRO FOREGATI 

• Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial n° 15/ 2019 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status  
1 88 MOVEIS PLANEJADOS  

Propostas Escritas 

CNPJ Razão Social 

(m) 

,m, 

02 

11 

402 

708 

735/0001-77 

226/0001-68 

MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 

HELENO VVILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 



Lote Qtde Itens Descrição do Lote 
1 88 MOVEIS PLANEJADOS 

CNPJ Razão Social 
(M) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 

21.639.062/0001-18 DAVINCI MOVEIS PLANEJADOS LTDA 

Status 

Valor Inicial Valor Final  
125.054,82 

118.040,00 

92.000,00 Arrematante 

118.040,00 Classificado 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS 
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana  Exercício: 2019 

Pregão Presencial 
(n) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 125.054,82 Classificado 

21.639.062/0001-18 DAVINCI MOVEIS PLANEJADOS LTDA  118.040,00 Classificado 

(Kil) 08.906.031/0001-18 AMAZING  METALURGICA EIRELI 0,00 Não Cotou 
(M) 20.359.468/0001-84 MAREMI COMERCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO  EIRE  0,00 Não Cotou 

Lances Verbais 
CNPJ Razão Social Valor do Lote 

1° Rodada 

21.639.062/0001-18 DAVINCI MOVEIS PLANEJADOS LTDA 118.040,00 
(NI) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI 110.000,00 
(A) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 109.900,00 

2° Rodada 

(m) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 109.000,00 
(m) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 108.000,00 

3° Rodada 

(m) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 107.000,00 
(m) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 106.900,00 

4° Rodada 
(M) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 106.000,00 
(m) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 104.000,00 

5° Rodada 

(M) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI 103.000,00 
(n) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 100.000,00 

6° Rodada 

(M) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 98.000,00 
(M) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 95.000,00 

7° Rodada 

(M) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 93.000,00 
(M) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 92.000,00 

8° Rodada 

(A) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 92.000,00 
Conclusão 

(A) 26.881.855/0001-62 EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 92.000,00 >>>>>>> Habilitado 
(A) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 90.000,00 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status  
2 1 ARQUIVOS FIXO/DESLIZANTES  

Propostas Escritas 
CNPJ Razão Social Valor do Lote 

(M) 20.359.468/0001-84 

(n) 08.906.031/0001-18 

(n) 26.881.855/0001-62 

(m) 11.708.226/0001-68 

(M) 02.402.735/0001-77 

21.639.062/0001-18 

MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO  EIRE  

AMAZING METALURGICA EIRELI 

EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 

HELENO WILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 

MAZINI COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI 

DAVINCI MÓVEIS PLANEJADOS LTDA 

78.000,00 Classificado pela Lei 

60.000,00 DESCLASSIFICADO 
POR DESCUMPRIR 
ITEM 3.4 DO TERMO 
DE REFERENCIA 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

Lances Verbais 
CNPJ Razão Social Valor do Lote 

(M) 20.359.468/0001-84 

(m) 20.359.468/0001-84 

(M) 20.359.468/0001-84 

(m) 20.359.468/0001-84 

1° Rodada 

MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 
2° Rodada 

MAREMI COMERCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 
3° Rodada 

MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 
Conclusão 

MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 

77.900,00 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 >>>>>>> Habilitado 

Resumo do Pregão Presencial n° 15 / 2019 



Razão Social Valor Inicial 

MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PAR ESCRITORIO EIRELI 78.000,00 

HELENO WILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 0,00 

MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 0,00 

DAVINCI MÓVEIS PLANEJADOS LTDA 0,00 

EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 0.00 

AMAZING  METALURGICA EIRELI 60.000,00 

Status 

Valor Final 
75.000,00 Arrematante 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

60.000,00 DESCLASSIFICADO 
POR DESCUMPRIR 
0 ITEM 34 DO 
TERMO DE 
REFERENCIA 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote  

2 1 ARQUIVOS FIXO/DESLIZANTES 

CNPJ 

Resultado Final do Pregão Presencial n° 15! 2019 

Lote: 1 Qtde Itens: 88 Valor do Lote: 92.000,00 
Arrematante: EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 

Lote: 2 Qtde Itens: 1 Valor do Lote: 75.000,00 
Arrematante: MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 

Economicidade. 31,83 % 
Situação. Arrematado 

Economicidade: 4,38 % 
Situação: Arrematado 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial n° 15 / 2019 

26.881.855/0001-62 - EXCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME  

88  

20.359.468/0001-84 

11.708.226/0001-68 

02.402.735/0001-77 

21.639 062/0001-18 

26.881.855/0001-62 

08.906.031/0001-18  

(M) 

(M) 

(M) 

(MI 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote 

MOVEIS PLANEJADOS 
Valor do Lote 

92.000.00 

a 
MILTON RAF AM RAL XAVIER - Pregoeiro 

Portaria • 03/2019 de 09/01/2019 

Página 3 de et 

( 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS 
CNPJ: 75 337 089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2019 

Pregão Presencial 
(m) 08.906.031/0001-18  AMAZING  METALURGICA EIRELI  

inn)  20 359.468/0001-84 MAREMI COMERCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 

(m) 02.402.735/0001-77 MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  

inn)  11 708 226/0001-68 HELENO WILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 

0,00 

0,00 

132.115,00 

127.355,00 

0,00 Não Cotou 

0,00 Não Cotou 

90.000,00 DESABILITADA POR 
DESCUMPRIR 
ITEM 11 45 DO 
EDITAL 

127.355,00 DESCLASSIFICADA 
POR DESCUMPRIR 
0 ITEM 171 VII DO 
TERMO DE 
REFERENCIA 

Quantidade de Lotes 1 Quantidade de !tens. 88 Total da Empresa: R$ 92.000,00 

20.359.468/0001-84 - MAREMI COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 
Lote Qtde Itens Descrição do Lote Valor do Lote 

2 ARQUIVOS FIXO/DESLIZANTES 75.000,00 

Quantidade de Lotes 1 Quantidade de Itens 1 Total da Empresa R$ 75.000,00  

Total do Pregão Presencial: R$ 167.000,00 

Finda a etapa de lances, o pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 02 da empresa que ofertou o menor 

prego, e após a análise dos documentos habilitatórios, que igualmente, foi por ele, pela equipe de apoio, e por 

todos os representantes devidamente rubricados, e constatou que a empresa foi desabilitada por descumprir o 

item 11.4.5 do edital, ou seja, apresentou atestado de capacidade técnica para a execução do serviço, por uma 

empresa supostamente participante do mesmo grupo empresarial, gerando dúvida quanto a sua veracidade, 

sendo assim, em seguida o pregoeiro questionou a empresa que ficou em segundo lugar sobre a possibilidade 

de melhora de seu lance o qual não aceitou, em seguida procedeu a abertura do envelope N2  02 da empresa 

segundo colocada, e após análise dos documentos habilitatórios que igualmente, foi por ele, pela equipe de 

apoio, e por todos os representantes devidamente rubricados assim declarado o vencedor. Em seguida o 

pregoeiro abriu a palavra para os representantes para que manifestassem, fundamentadamente a intenção de 

interposição de recurso contra decisão, momento no qual o representante da empresa MAZINI COMERIO DE 

MÓVEIS LTDA declarou sua intenção de interpor recurso alegando que não concorda com sua desabilitação, 

provará que possui sim empresa que ateste a sua capacidade técnica. Nada mais a tratar, deu-se por encerrada 

a sessão 015/2019 as 15h 35m. lavrando-se a presente ata assinada pelo pregoeiro e toda equipe de apoio e 

licitantes presentes. 



JANE LIMA IGN Z FR ZARIN - Membro 
Portari n° 0 /201 de 09/01/2019 

akA,Q  

1-4 
ARLLES HENRIQUE SOA 

Portaria n° 03/201 

02.402.735/0001-77 - M OMERCIO DE MOVEIS EIRELI 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS 
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do Paraná Exercício: 2019 

Pregão Presenc 

046.740.44 AURO MAZINI JUNIOR 

11.708.226/ 1-68 - H  ENO  WILTER DOS SANTOS ARAPONGAS LTDA 
Z020 422 0 -75 - HELENO WILTER DOS SANTOS 

20.359.468/0001-84 - MiREMI COMERCIO DE MOBILIÁRIOS PAR ESCRITÓRIO EIRELI 
053.697.478-06 - EMILIA 0 DOMINGOS DE SANTANA 

26.881.855/000 XCLUSIVE MOVELARIA EIRELI ME 
„Q50.485.57  

 

HELTON LEANDRO FOREGATI 

  

Testemunhal - MARCO AIDNIO MESERLIAN 
3.826.31 

Testemunha2 - EDINEI APARECIDA ROGERIO INVERNIZI 
4 031 946-8 

Pagina 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

